
  
 

Vypracoval/a: Jana Bedná ová 
prosinec 2016 

 
 
 
 
 
 
 

BIBLIOGRAFICKÁ REŠERŠE č. 2/2016 

Počet záznamů: Ř3 

 

 
 

 

SPECIFIKA VY ET OVÁůÍ TRESTůÝCH ČIů  

OBECůÉHO OHROŽEůÍ A OHROŽEůÍ POD VLIVEŮ 

NÁVYKOVÝCH LÁTEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MDT 

343 * 343.9  

 
Klíčová slova a p edmětová hesla 

vyšet ování * kriminalistika * kriminalistické metody * kriminalistická technika * trestné činy * obecné 

ohrožení * trestné činy obecně nebezpečné * trestné činy obecně ohrožující * návykové látky * ohrožení 

pod vlivem návykové látky * drogová kriminalita * drogy * alkohol 



Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 2 - 

 

ÚVOD 
 

Re er e obsahuje bibliografické záznamy monografií, periodických dokument , článk  a statí 
a akademických prací zabývajících se tématem vy et ování trestných čin  obecného ohro ení a ohro ení 
pod vlivem návykové látky (specifika vy et ování, výkladová stanoviska, komentá e, sborníky). Údaje 
byly čerpány z informačních zdroj  Severočeské vědecké knihovny (SVK) a vybraných volných zdroj  
dostupných na internetu, jejich  seznam je uveden v analytickém listu. Z d vodu snadné dostupnosti 
primárních dokument  jsou do re er e zahrnuty výlučně dokumenty, které má SVK ve svém fondu 
(záznamy jsou doplněny o signatury), roz í ena je o soupis akademických prací ve ejně p ístupných 
v systému THESES.CZ. V re er i nebyla pou ita formální úprava bibliografických záznam  podle 
mezinárodních norem (ČSů ISO 690 aj.). 
 
 
 
 
 
ANALYTICKÝ LIST 
 
Jazyk re er e: český, slovenský 
 
Jazyk dokument : 

 česky: Ř2 
 slovensky: 1 

 
Časové vymezení tématu: 1945–2016 
 
Časové vymezení dokument : 2000–2016 
 
Geografické vymezení: ČR, SR 
 
Druhy dokument : 

 monografie: 19 
 periodika: 10 
 články a stati: 2Ř 
 akademické práce: 17 

 
 
 
 
 

azení záznam  
 
A) podle typu dokumentu 
 
B) abecedně podle autora – sestupně 
 
 
 
 
 



Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 3 - 

 

 

 

Zdroje  

 katalogy SVK Ústí nad Labem 

o elektronický – online katalog 

 databáze a volné zdroje dostupné na internetu 

o Google Books – zp ístup uje naskenované (digitalizované) knihy knihoven; knihy mají 

r zné zp soby zobrazení podle toho, jak to umo uje autorský zákon (úplné zobrazení, 

omezený náhled) 

o Google Scholar – umo uje vyhledávání odborné literatury z r zných českých 

i zahraničních zdroj  (články, disertační práce, knihy, citace) 

o Jednotná informační brána – portál umo uje vyu ívat české a zahraniční zdroje 

(katalogy, knihoven, souborné katalogy, plnotextové databáze aj.), zahrnuje v eobecné 

i oborové zdroje 

o Souborný katalog ČR (SKC) – souborný elektronický katalog soust eďuje údaje 

o dokumentech ve fondech spolupracujících českých knihoven a institucí 

o Theses.cz – systém pro odhalování plagiát  mezi závěrečnými pracemi, který je vyvíjen 

a provozován Ůasarykovou univerzitou. Slou í vysokým kolám a univerzitám (nejen 

v ČR) jako národní registr závěrečných prací a jako úlo i tě prací pro vyhledávání 

plagiát . 

o Výběr článk  v českých novinách a časopisech (AůL) – bibliografická databáze článk  

v českých novinách, časopisech a sbornících od r. 1991 

http://katalog.svkul.cz/
https://books.google.cz/
https://scholar.google.cz/
http://www.jib.cz/V?RN=916442084
http://aleph.nkp.cz/F/95C2GR6AHNU1IDG9NTYVYLQ8L53SV8CC99LX5CI8E6V5129IXY-37014?func=file&file_name=kody_jazyku
http://theses.cz/
http://aleph.nkp.cz/F/95C2GR6AHNU1IDG9NTYVYLQ8L53SV8CC99LX5CI8E6V5129IXY-37014?func=file&file_name=kody_jazyku


Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 4 - 

 

MONOGRAFIE 
 

1. BERAů, Tomá . Právní rádce pro idiče. Tomá  Beran. 1. vyd. Brno: CPress, 2014. 181 s. 
ISBN 978-80-264-0260-2 (bro .). – N245072  
 

2. BLA EJOVSKÝ, Ůarek. Drogy v dopravě. Ůarek Bla ejovský. Vydání první. Praha: Wolters 
Kluwer, 2015. 185 stran. ISBN 978-80-7478-903-8. – N252428 
 

3. ČERůÍKOVÁ, V. et al. Návykové látky a současnost. 1. vydání. Praha: Policejní akademie České 
republiky v Praze, 2006. 302 s. ISBN 80-7251-224-2. – N194610 
 

4. FENYK, Jaroslav a kol. Trestní zákoník a trestní ád: průvodce trestněprávními p edpisy 
a judikaturou. Praha: Linde, 2010. 1317 s. ISBN 978-80-7201-808-6. – N215430/I  
 

5. G IVůA, Tomá , Ůiroslav SCHEIůOST a Ivana ZOUBKOVÁ. Kriminologie. Tomá  G ivna, 
Miroslav Scheinost, Ivana Zoubková a kolektiv. 4., aktualiz. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014. 
536 s. ISBN 978-80-7478-614-3. – N247856  
 

6. G IVůA, Tomá . Sbírka klauzurních prací z trestního práva hmotného a procesního. Tomá  
G ivna a kolektiv. 4., aktualizované a doplněné vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2016. 359 s. 
ISBN 978-80-7552-085-2. – N253066 
 

7. HRIB, Nikolaj. Metodika vyšet ování nehodových událostí na pozemních komunikacích. Nikolaj 
Hrib. Vyd. 1. Praha: Policejní akademie České republiky v Praze, 2010. 51 s.  
ISBN 978-80-7251-325-3 (bro .). – N219940  

 
8. CHMELÍK, Jan. Místo činu a znalecké dokazování. Jan Chmelík a kolektiv. Plze : Vydavatelství 

a nakladatelství Ale  Čeněk, 2005. 303 s. ISBů ř0-86898-42-3. – N182814 
 

9. CHMELÍK, J. a kol. Rukověť kriminalistiky. Plze : Vydavatelství a nakladatelství Ale  Čeněk, 
2005. 532 s. ISBN 80-86898-36-9. – N180741  
 

10. CHMELÍK, Jan, Franti ek ůOVOTůÝ a Simona STOČESOVÁ. Trestní právo hmotné: obecná 

část. Plze : Vydavatelství a nakladatelství Ale  Čeněk, s.r.o., 2016. 309 stran.  
ISBN 978-80-7380-583-8. – N252429 

 
11. JELÍůEK, Ji í. Praktikum z trestního práva: klauzurní práce s ešením: podle stavu  

k 1. 2. 2014. Ji í Jelínek a kolektiv. 5., aktualiz. a roz . vyd. Praha: Leges, 2014. 256 s.  
ISBN 978-80-87576-82-3 (bro .). – N242492 

 
12. JELÍůEK, Ji í. Trestní právo hmotné: obecná část, zvláštní část. Ji í Jelínek a kolektiv. 

5. aktualizované a doplněné vydání podle stavu k 1. 2. 2016 včetně změn vyplývajících ze zákona 
č. 4Ř/2016 Sb., účinného od 1. Ř. 2016. Praha: Leges, 2016. 9Ř6 s.  
ISBN 978-80-7502-120-5. – N253102 



Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 5 - 

 

 
13. JELÍůEK, Ji í. Trestní zákoník a trestní ád s poznámkami a judikaturou: zákon o soudnictví ve 

věcech mládeže, zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a ízení proti nim, advokátní tarif. 
Ji í Jelínek a kolektiv. 4., aktualiz. vyd. Praha: Leges, 2013. 1215 s.  
ISBN 978-80-87576-69-4 (váz.). – N241337 
 

14. ŮATOU KOVÁ, Ingrid. Aplikovaná forenzní psychologie. Ingrid Ůatou ková. 1. vyd. Praha: 
Grada, 2013. 296 s. ISBN 978-80-247-4580-0 (bro .). – N235834  
 

15. POLI EůSKÁ, Petra. Trestní právo hmotné: výběr z důležitých soudních rozhodnutí v trestním 

právu za období leden 2014 až květen 2015. Petra Poli enská a kolektiv. Vydání první. Praha: 
Wolters Kluwer, 2016. 207 s. ISBN 978-80-7552-055-5. – N253051 
 

16. RYBÁ , Ůiroslav. Kriminalistika: metodika vyšet ování vybraných druhů trestných činů: 
(vybrané kapitoly pro studenty povinně volitelného p edmětu právnických fakult). Ůiroslav Rybá  
a kolektiv. Vyd. 1. Plze : ůava, 200ř. 145 s. ISBů 9Řř-80-7211-275-3 (bro .). – N198246 
 

17. STRAUS, Ji í. Kriminalistická metodika. Ji í Straus a kolektiv. Plze : Vydavatelství 
a nakladatelství Ale  Čeněk, 2006. 310 s. ISBů ř0-86898-66-0. – N183701  
 

18. TABLOVÁ, Renata a B etislav BREJCHA. Návykové látky a současnost. Renata tablová, 
B etislav Brejcha a kolektiv. Vyd. 1. Praha: Vydavatelství PA ČR, 2006. 302 s.  
ISBN 80-7251-224-2 (bro .). – N194610  

 
19. VÁLKOVÁ, Helena a Josef Kuchta. Základy kriminologie a trestní politiky. Josef Kuchta, Helena 

Válková a kolektiv. Vyd. 1. Praha: C.H. Beck, 2005. xxiv, 544 s. ISBN 80-7179-813-4. – 
N177180  
 

ODBORNÁ PERIODIKA 
 
20. Adiktologie: odborný časopis pro prevenci, léčbu a výzkum závislostí. Ti nov: Scan,  

2001–. ISSN 1213-3841. Dostupné také z: http://www.adiktologie.cz. – Č2619 
 
21. Bezpečnostní teorie a praxe: sborník Policejní akademie České republiky. Praha: Policejní 

akademie České republiky, [1995ž–2005. ISSN 1211-2461. 
 
22. Bulletin Národní protidrogové centrály. Praha: ůárodní protidrogová centrála ÚOOZ S KP P ČR, 

1995–. ISSN 1211-8834. Dostupné také z: http://www.policie.cz/clanek/bulletin.aspx. – Č2332 
 
23. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Právnická fakulta Ůasarykovy univerzity v Brně, 1993–

. ISSN 1210-9126. – Č233ř 
 

 

http://www.adiktologie.cz/


Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 6 - 

 

24. Kriminalistický sborník. Praha (113 66 Praha 1, Vladislavova 26): Magnet-Press, 1956–.  
– Č2Ř45 (dodávání do SVK zastaveno) 

 
25. Kriminalistika: časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha: Magnet-Press,  

1993–. ISSN 1210-9150. – Č1501 
 

26. Policista. Praha: Ůinisterstvo vnitra ČR – Odbor prevence kriminality, 1995–.  
ISSN 1211-7943. – Č2613 

 
27. Trestněprávní revue. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, 2001– . ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 

 
28. Trestní právo: odborný časopis pro trestní právo a obory související. Praha: Orac, 1996–.  

ISSN 1211-2860. – Č2022 
 

29. Závislosti a my: odborný časopis pro sociálně patologické jevy. Praha: Ji í Vacek,  
2000–[2011]. ISSN 1213-8584. – Č2636 
 

ČLÁůKY A STATI 
 
30. BALÍKOVÁ, M. a M. DVO ÁK. Toxikologická diagnostika ve vztahu k d kazu ovlivnění idiče 

motorového vozidla návykovou látkou – obecné aspekty. Státní zastupitelství. 2010, roč. VIII, č. 
5, s. 5–11. P ístupné z: 
https://www.researchgate.net/publication/233792335_Toxikologicka_diagnostika_ve_vztahu_k_d
ukazu_ovlivneni_ridice_motoroveho_vozidla_navykovou_latkou_-_obecne_aspekty 

 
31. BLA EJOVSKÝ, Ůarek. Drogy a doprava. Trestněprávní revue. 2013, 12(11), s. 263–266. 

ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 
 

32. CIBULKA, Karel. K trestným čin m spáchaným p i protiprávním nakládání s léčivy. 
Trestněprávní revue. 2009, roč. ř, č. 9, s. 270–277. ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 

 
33. CIBULKA, Karel. ůejvy í soud České republiky: k tomu, e zločin obecného ohro ení podle 

§ 2Ř2 odst. 1 TrZ lze spáchat i postupným vydáním lidí v nebezpečí smrti nebo tě ké újmy na 
zdraví: usnesení ůejvy ího soudu ze dne 13. 11. 2013, sp. zn. 4 Tdo 1094/2013. Trestněprávní 
revue. 2014, 13(3), s. 74–79. ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 

 
34. GAJDO ÍKOVÁ, Hana. ůástin historie právní úpravy drogových trestných čin  na historickém 

území Čech, Ůoravy a Slezska. Adiktologie. 2001, roč. 1. Supplementum 1.  
ISSN 1213-3841. – Č2619 

 
35. HROŮÁDKA, Ůatěj. ízení vozidla pod vlivem alkoholu. Právní rádce. 2003, 11(7),  

s. 50–51. ISSN 1210-4817. Dostupné také z: http://pravniradce.ihned.cz/2-13108830-F00000_d-
27. – Č1545 

https://www.researchgate.net/publication/233792335_Toxikologicka_diagnostika_ve_vztahu_k_dukazu_ovlivneni_ridice_motoroveho_vozidla_navykovou_latkou_-_obecne_aspekty
https://www.researchgate.net/publication/233792335_Toxikologicka_diagnostika_ve_vztahu_k_dukazu_ovlivneni_ridice_motoroveho_vozidla_navykovou_latkou_-_obecne_aspekty
http://pravniradce.ihned.cz/2-13108830-F00000_d-27
http://pravniradce.ihned.cz/2-13108830-F00000_d-27


Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 7 - 

 

 
36. HRU KA, Ji í. Drogové trestné činy de lege lata a de lege ferenda. Trestní právo. 2011, roč. 16, 

č. 3, s. 4–18. ISSN 1211-2860. – Č2022 
 

37. HRU KA, Ji í a Robert KůOBLOCH. Vyu ití znaleckého posudku p i identifikaci omamných 
a psychotropních látek. Bulletin národní protidrogové centrály. 4/200ř. Policie České republiky, 
Národní protidrogová centrála slu by kriminální policie a vy et ování. S. 2–8.  
ISSN 1211-8834. – Č2332 

 
38. CHŮELÍK, Jan. Účast znalce na místě činu a otázky s tím spojené. Kriminalistika. 2005, roč. 38, 

č. 4, s. 2ř5–298. ISSN 1210-9150. – Č1501 
 

39. JURÁKOVÁ, I.: K problematice alternativ k potrestání osob zneu ívajících omamné 
a psychotropní látky a jedy. Časopis pro právní vědu a praxi. 2001, roč. 9, č. 1, s. 34–38.  
ISSN 1210-9126. – Č233ř 

 
40. KOVÁČ, Peter, ůorbert ŮORAVAůSKÝ a Ane ka ZUŮŮEROVÁ. Stanovenie alkoholu vo 

vydychovanom vzduchu – screening či dôkazŠ Česko-slovenská patologie a Soudní léka ství. 
4/2011, s. 56–60. ISSN 1210-7875. – Č2392 

 
41. ŮARE OVÁ, A. Souhrn poznatk  z analýzy vybraných trestních spis  o drogové kriminalitě. 

Trestní právo. 2003, roč. ř, č. 11, s. 12–14. ISSN 1211-2860. – Č2022 
 

42. ůOVOTůÁ, Jaroslava. K rozsah m spáchání drogového trestného činu podle § 2ř3 trestního 
zákoníku, pohled na současnou soudní praxi. Bulletin Národní protidrogové centrály. 2011, 
roč. 1Ř, č. 2, s. 13–17. ISSN 1211-8834. – Č2332 

 
43. PÚRY, Franti ek. K vymezení rozsahu, v něm  je dovoláním napadeno rozhodnutí z d vodu 

nesprávného právního posouzení skutku v p ípadě jednočinného souběhu více trestných čin . Ke 
zji ťování stupně ovlivnění idiče motorového vozidla alkoholem bez jeho součinnosti: usnesení 
ůejvy ího soudu ČR ze dne 16. 4. 200ř, sp. zn. Ř Tdo 405/200ř. Trestněprávní revue. 
2009, 8(5), s. 148–150. ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 

 
44. PÚRÝ, Franti ek. Souhrn aktuální judikatury – III. Drogové trestné činy. Trestněprávní revue. 

2006, č. 5. ISSů 1213-5313. – Č2Ř64 
 

45. EHÁČEK, Jan. K mo nostem vyu ití prost edk  trestního práva p i postihu kriminality 
v silniční dopravě. Trestněprávní revue. 2009, 8(6), 170–178. ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 

 
46. ÍHA, Ji í. ůové znění skutkové podstaty trestného činu ohro ení pod vlivem návykové látky 

podle § 201 trestního zákona. 1. Bulletin advokacie. 2007, 2007(2), s. 30–37. ISSN 1210-6348. 
Dostupné také z: http://www.bulletin-advokacie.cz/archiv-cisel. – Č2162 

 

http://www.bulletin-advokacie.cz/archiv-cisel


Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 8 - 

 

47. SEDLÁČKOVÁ, Běla a Petr SEDLÁČEK. Vy et ení p i ovlivnění alkoholem aneb jenom 
dýchnout nestačí. Bulletin advokacie. 2008, 2008(12), s. 33–35. ISSN 1210-6348. Dostupné také 
z: http://www.bulletin-advokacie.cz/archiv-cisel. – Č2162 

 
48. SOTOLÁ , Alexander. K obecnému ohro ení: rozsudek Ůěstského soudu v Praze  

z 21. 7. 2010, sp. zn. 7 To 274/2010. Trestněprávní revue. 2014, 13(10), s. 247–249.  
ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 

 
49. ČERBA, Filip. Extenze kriminalizace ve vztahu k mo nostem trestní justice. Právník: časopis 

věnovaný vědě právní i státní, jejž vydává Právnická jednota v Praze. 2016, 155(2),  
s. 140–153. ISSN 0231-6625. – Č502 

 
50. EBOR, Ůilo . Omamné prost edky, zákony a na ízení v letech 1939–1945. Bulletin Národní 

protidrogové centrály. 2009, č. 4. ISSů 1211-8834. – Č2332 
 

51. EJVL, Jaroslav. Fatální následky u ivatel  omamných a psychotropních látek. Bulletin Národní 

protidrogové centrály. 2002, roč. ř, č. 2, s. 20–33. ISSN 1211-8834. – Č2332 
 

52. TRÁVůÍČKOVÁ, Ivana. Drogová kriminalita – včera, dnes a zítra. Kriminalistika. 2001, 
roč. XXXIV, č. 4, s. 2ř0–290. ISSN 1210-9150. – Č1501 

 
53. ZEMAN, P. Charakteristika a trendy drogové kriminality v ČR. Trestní právo. 200Ř, roč. 12, č. 1, 

s. 10–16. ISSN 1211-2860. – Č2022 
 

54. ZEŮAů, P. Vývoj právní úpravy některých prost edk  odhadování a stíhání drogové kriminality 
po roce 1990. Trestněprávní revue. 200Ř, č. 2. s. 36–44. ISSN 1213-5313. – Č2Ř64 

 
55. ZEMAN, Petr. Vývoj registrované drogové kriminality a jejího postihu v ČR v letech  

1996–2001. Kriminalistika. 200ř, roč. 36, č. 3. ISSů 1210-9150. – Č1501 
 

56. Z BEK, Jan. Postih jízdy pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky podle p estupkového 
zákona. Bulletin advokacie. 2008, 2008(3), s. 34–39. ISSN 1210-6348. Dostupné také z: 
http://www.bulletin-advokacie.cz/archiv-cisel. – Č2162 
 

AKADEMICKÉ PRÁCE 
 

57. BENDA, Kamil. Trestné činy v silniční dopravě ešené ve zkráceném p ípravném ízení [online]. 
Brno, 2012 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/366056/pravf_b/>. Bakalá ská 
práce. Ůasarykova univerzita, Právnická fakulta. Vedoucí práce Ůarek Fry ták. 

 
58. BO EK, Pavel. Nedbalostní dopravní nehody a vybrané otázky jejich dokazování [online]. Brno, 

2007 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/13501ř/pravf_b/>. Bakalá ská práce. 
Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Vedoucí práce Vladimír Kratochvíl. 

http://www.bulletin-advokacie.cz/archiv-cisel
http://www.bulletin-advokacie.cz/archiv-cisel.%20?%20?2162


Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 9 - 

 

 
59. GLETTNIK, Petr. Průběh dokazování jiné návykové látky u osoby podez elé z p ečinu ohrožení 

pod vlivem návykové látky [online]. Brno, 2014 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: 
<http://is.muni.cz/th/34434ř/pravf_b_a2/>. Bakalá ská práce. Ůasarykova univerzita, Právnická 
fakulta. Vedoucí práce Věra Kalvodová. 

 
60. JELÍNKOVÁ, Ilona. Trestná činnost páchaná v souvislosti s nedovolenou výrobou a distribucí 

toxických látek [online]. Brno, 2013 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: 
<http://is.muni.cz/th/3řř600/pravf_b/>. Bakalá ská práce. Ůasarykova univerzita, Právnická 
fakulta. Vedoucí práce Karel Meixner. 

 
61. JIROUT, Pavel. Trestné činy ublížení na zdraví a ohrožení pod vlivem návykové látky v souvislosti 

s dopravními nehodami [online]. Brno, 2009 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: 
<http://is.muni.cz/th/210ř0ř/pravf_b/>. Bakalá ská práce. Ůasarykova univerzita, Právnická 
fakulta. Vedoucí práce Vladimír Kratochvíl. 

 
62. KNEDLÍKOVÁ, Jana. Trestné činy v silniční dopravě se zamě ením na trestný čin ohrožení pod 

vlivem návykové látky [online]. Olomouc, 2014 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: 
&lt;http://theses.cz/id/mxau9t/&gt;. Diplomová práce. Univerzita Palackého v Olomouci, 
Právnická fakulta. Vedoucí práce Prof. JUDr. Ji í Jelínek, CSc.. 

 
63. KOU IL, Tomá . ízení o p estupcích úseku dopravy se zamě ením na p estupky spáchané pod 

vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky [online]. Brno, 2014 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: 
<http://is.muni.cz/th/392055/pravf_b/>. Bakalá ská práce. Ůasarykova univerzita, Právnická 
fakulta. Vedoucí práce Alena Kliková. 

 
64. KUůČAR, Ůichal. Trestné činy v provozu na pozemních komunikacích [online]. Brno, 2012 

[cit. 2016-12-16ž. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/34ř149/pravf_b/>. Bakalá ská práce. 
Masarykova univerzita, Právnická fakulta. Vedoucí práce Vladimír Kratochvíl. 

 
65. LOUN, Ladislav. Ve ejnoprávní aspekty silničních dopravních nehod [online]. Brno, 2014  

[cit. 2016-12-16]. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/348278/pravf_m/>. Diplomová práce. 
Ůasarykova univerzita, Právnická fakulta. Vedoucí práce So a Skulová. 

 
66. MRÁZOVÁ, Lenka. Alkohol a jiné návykové látky p i ízení silničních vozidel [online]. Brno, 

2014 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/325888/pravf_m/>. Diplomová práce. 
Ůasarykova univerzita, Právnická fakulta. Vedoucí práce So a Skulová. 

 
67. PAVLACKÝ, Petr. Odpovědnost za trestné činy spáchané pod vlivem alkoholu a jiných 

návykových látek [online]. Brno, 2015 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: 
<http://is.muni.cz/th/369453/pravf_m/>. Diplomová práce. Masarykova univerzita, Právnická 
fakulta. Vedoucí práce Věra Kalvodová. 

 



Bibliografická rešerše č. / 6 : Specifika vyšetřování trestných činů obecného ohrožení a ohrožení pod vlivem návykové látky. 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 000ř31ř6| t: +420 4Ř5 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

- 10 - 

 

68. PILA , Ůichal. Snadno dostupné jedy a trestná činnost s nimi v ČR [onlinež. České Budějovice, 
2015 [cit. 2016-12-16ž. Dostupné z: <http://theses.cz/id/50kon6/>. Diplomová práce. Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta. Vedoucí práce prof. RůDr. Ji í 
Patočka, DrSc.. 

 
69. SALAJKA, Vojtěch. Specifika dokazování drogových trestných činů [online]. Brno, 2012  

[cit. 2016-12-16ž. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/34ř41ř/pravf_b/>. Bakalá ská práce. 
Ůasarykova univerzita, Právnická fakulta. Vedoucí práce Ůarek Fry ták. 

 
70. STA KOVÁ, Lenka. Násilná kriminalita [online]. Olomouc, 2015 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: 

<http://theses.cz/id/9kvpzl/>. Rigorózní práce. Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická 
fakulta. 

 
71. STRÁNSKÝ, Vladimír. Praktický průvodce problematikou dopravních nehod [onlinež. České 

Budějovice, 200Ř [cit. 2016-12-16ž. Dostupné z: <http://theses.cz/id/řŘfweŘ/>. Bakalá ská práce. 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta. Vedoucí práce doc. JUDr. Jan 
Hejda, Ph.D.. 

 
72. SVOBODA, Ivo. ízení o p estupcích p i provozu na pozemních komunikacích [online]. Brno, 

2006 [cit. 2016-12-16]. Dostupné z: <http://is.muni.cz/th/17597/pravf_r/>. Rigorózní práce. 
Masarykova univerzita, Právnická fakulta. 

 
73. VRÁNA, Pavel. Trestné činy v silniční dopravě [online]. Brno, 2010 [cit. 2016-12-16]. Dostupné 

z: <http://is.muni.cz/th/253614/pravf_b/>. Bakalá ská práce. Ůasarykova univerzita, Právnická 
fakulta. Vedoucí práce Jaroslav Fenyk. 


	BIBLIOGRAFICKÁ REŠERŠE č. 2/2016
	SPECIFIKA VYŠETŘOVÁNÍ TRESTNÝCH ČINŮ OBECNÉHO OHROŽENÍ A OHROŽENÍ POD VLIVEM NÁVYKOVÝCH LÁTEK
	MDT
	ÚVOD
	ANALYTICKÝ LIST
	Řazení záznamů


